

FORMATO	Código: F-CIG-03
Acta de reunión	Versión: 04 Fecha: 07/12/2018
	Página 1 de 3

		GOBERNACI	ÓN DEL QI	OÌDNIL	
		SECRETA	RÍA DE FAN	/ILIA	* p
	JE	FATURA DE LA	MUJER Y I	_A EQUIDAD	
ACTA NO	JMERO: 2064.				
FECHA:	2 de mayo 2022.	HORA DE INICIO:	10:00 AM	HORA DE FINALIZACIÓN:	11:00 AM
LUGAR:	Plataforma MEET.				
ANEXA L	ISTADO DE ASISTE	NCIA SI x	6.1	NO	
				epresentante de la Muj nental de Mujeres. "Lin	

		Α	SISTENTES A LA REUNIÓN	
	N°	NOMBRE	CARGO	DEPENDENCIA QUE REPRESENTA
	1	Valentina López M	Jefe de la Oficina de la Mujer y la Equidad.	Secretaría de Familia.
-	1	Diego Alexander Álvarez	Abogado.	Jefatura de la Mujer y la Equidad
	2	Sonia María Puentes Espinosa.	Contratista.	Jefatura de la Mujer y la Equidad

AGENDA DEL DÍA		
ITEM	TEMA	RESPONSABLE DEL TEMA
1	Saludo a los asistentes.	Valentina López M.
2	Relación de Medios por los cuales se convocó Valentina López M	
3	Socialización Ordenanza 015 de 29 julio de 2014	
4	Presentación de las postuladas.	Postulados
5	Constancia de certificación	Sonia María Puentes E.
6	Elección de la Representante de las Mujeres Víctimas de las Diversas formas de Violencia.	Diego Alexander Álvarez.

DESARROLLO TEMATICO

Se da inicio a la reunión siendo las 10:00 a m, por parte de la Dr. Diego Alexander Álvarez. Quien les da la bienvenida a las asistentes.

Inicialmente se da a conocer los medios por los cuales se socializó la convocatoria:

- Página Oficial de la Gobernación del Quindío.
- Redes Sociales y a través de los diferentes enlaces municipales.
- Por medios escritos, hablados e informados.
- Correos electrónicos.



FORMATO

Acta de reunión

Código: F-CIG-03

Versión: 04

Fecha: 07/12/2018

Página 2 de 3

- Grupos poblacionales.

Canal Tele café

Llamadas telefónicas.

La Inscripción de esta convocatoria se realizó durante quince (15) días, la cual se cerró el día 22 de abril de 2022.

Previamente a las personas inscritas, se llamarón vía llamada telefónica, recordándoles el día, hora y lugar de la reunión, además de recordarles traer la Certificación y la posibilidad de ser acompañadas por las compañeras o integrantes a la organización, asociación a la cual pertenezca.

Interviene el Dr. Diego Álvarez, quien les sugiere esperar un poco más de tiempo, toda vez que solo tres (3) municipios de los convocados han ingresado a la reunión.

En respuesta las presentes aceptan, y dicen estar de acuerdo en esperar, para que la participación sea con los demás municipios citados.

Pide la palabra la Contratista Sonia maría puentes, quien confirma a qué municipios se les realizó la convocatoria, los cuales son.

Armenia, Circasia, Filandia, La Tebaida, Montenegro y Quimbaya.

E igualmente se insiste varias veces a través de llamadas telefónicas a los diferentes enlaces municipales, pero no fue posible obtener comunicación.

Por no haber el quorum requerido, se indica por parte del Dr. Diego Álvarez, se realizará nuevamente la convocatoria.

Esta sugerencia será transmitida a la Dra. Valentina López M, jefe de la Oficina de la Mujer y la Equidad.

Siendo las 11:10 am, se da por finalizada la reunión.

CONCLUSIONES DE LA REUNIÓN

Para el logro de los objetivos y el cumplimiento de las funciones asignadas, desde la Secretaría de Familia, a través de la Oficina de la Mujer y la Equidad, se realizó video conferencia para la elección de la representante de las Mujeres de la cordillera, no se realiza por faltar 3 municipios convocados, después de insistir a través de llamadas telefónicas y dar un tiempo prudencial para esperar a que ingresaran más asistentes, se sugiere nuevamente realizar convocatoria.

N°

EVIDENCIAS Y ANEXOS



FORMATO

Código: F-CIG-03

Versión: 04

Fecha 07/12/2018

Página 3 de 3

Acta de reunión

1 Registro de Asistencia

3 Pantallazos de videoconferencia.

TAREAS Y COMPROMISOS	FECHA DE EJECUCCIÓN	RESPONSABLE	OBSERVACIONES
Enviar convocatoria nuevamente a los		Valentina López M.	
municipios de la cordillera.			

NOMBRE RESPONSABLE REUNIÓN Valentina López M Diego Alexander Álvarez Sonia María Puentes Espinosa. PIRMA CARGO FIRMA Jefe de la Oficina de la Mujer y la Equidad. Abogado. Contratista.

ELABORACIÓN	REVISIÓN	APROBACIÓN José Duvan Lizarazo Cubillos	
José Duvan Lizarazo Cubillos	José Duvan Lizarazo Cubillos		
Cargo: Jefe de Oficina OCIG	Cargo: Jefe de Oficina OCIG	Cargo: Jefe de Oficina OCIG	